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CUANTIA DE LOS ELEMENTOS HURTADOS EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE ENERO A DICIEMBRE 2020

E BIENES UN B BIENES PARTICULARES

$8.950.000

$6.602.040

$3.408.700
$3.985.325

$2.050.000
$1.880.000

$1.600.000

$410.000
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CASOS DE HURTOS MES AMES DEL 2014 AL 2020
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ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | SEPT. |OCTUBRE TOTAL
mANO 2014 11 29 7 25 26 20 3 9 19 13 12 27 201
mANO 2015 3 12 21 21 21 17 14 13 19 30 13 0 184
mANO2016| 11 21 31 25 7 11 10 33 16 25 17 6 213
BEARNO 2017 4 18 11 13 14 5 6 15 13 5 10 3 117
OARNO 2018 8 11 11 15 10 6 2 4 19 7 4 2 99
OANO 2019 13 18 8 10 15 15 35 16 9 14 11 1 165
EANO 2020 7 3 3 1 2 4 2 1 2 1 0 0 26
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CUANTIA APROXIMADA POR HURTOS BIENES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DEL 2016 AL 2020

@ ANO 2016
EANO 2017
OANO 2018
HANO 2019
= ANO 2020

ENERO
$6.697.000

$1.320.000
$1.217.500
$2.885.750
$6.602.000

FEBRERO

MARZO
$11.502.306 $87.544.439 $16.126.014 $24.849.500 $14.437.525 $7.556.300 $27.475.460

$5.250.000  $9.740.000

ABRIL

$3.250.000 $5.485.370 $4.180.000
$3.356.000 $23.559.144 $1.635.000

$10.868.950
S0
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$1
S0

$1.518.926
S0

MAYO

$12.750.800
$0
$0

JUNIO JuLio AGOSTO SEPT
S0
$950.000 $15.390.200 S0
S0 $2.575.000 $2.610.700 $2.300.000
$1.785.000 $33.758.400 $6.992.000 $5.210.500
$3.985.325 S0 S0 $1.880.000

Proyecto cultural y colectivo de n

OCTUBRE TOTAL
$5.141.143 $2.645.527 $1.718.000 $205.693.214

$2.262.140 $16.710.000 $4.550.000 $69.087.710
$2.596.923 S0 S0 $52.601.067
$17.996.362 $2.247.250 $1.456.850 $84.719.989

S0 S0 S0 $12.467.325
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LINEA DE TIEMPO CUANTIA APROXIMADA POR HURTOS A BIENES
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 2016 AL 2020

' 2020
2018 $12.467.325
$52.601.067

2019
$84.719.989
2016
$205.693.214 $69.087.710
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CUANTIA APROXIMADA - POR HURTO A BIENES PARTICULARES
PERIODO DE ENERO A DICIEMBRE DEL 2016 AL 2020
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ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO SEPT. OCTUBRE TOTAL
@ ANO 2016 $14.350.000 $10.718.000 $28.492.000 $19.875.000 $1.790.000 $6.371.000 $1.700.000 $26.255.000 $18.750.000 $24.076.131 $16.710.000 $2.880.000 $171.967.131

OANO 2017 $3.100.000 $11.496.000 $14.300.000 $11.270.000 $11.250.000 $6.200.000 $3.140.000 $14.039.743 $47.520.000 $5.200.000 $9.710.000  $500.000 $137.725.743
EANO 2018 $4.758.000 $10.079.000 $2.600.000 $13.130.000 $3.260.000 $3.110.000 $600.000  $3.500.000 $20.640.000 $4.500.000 $1.700.000  $450.000 $68.327.000
BANO 2019 $9.429.990 $14.759.000 $11.830.000 $11.050.000 $11.970.000 $17.555.000 $24.684.000 $14.910.000 $8.720.000 $8.378.000 $6.960.000 $0 $140.245.990
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LINEA DE TIEMPO CUANTIA APROXIMADA - BIENES PARTICULARES
DEL 2016 AL 2020

2018
$68.327.000

) Y 2
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2017
$137.725.743

2019
$140.245.990

2016
$171.967.131
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DESCRIPCION DE ELEMENTOS MAS HURTADOS EN LA
UNIVERSIDAD NACIONAL EN EL 2020

7 Casos
$19.455.325
64%

4 Casos
$3.780.000
12,3%

4 Casos
$510.000

4 Casos
Elementos $400.000
Institucionales ’

1,3%

3 Casos
$1.300.000
4,3%
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ANALISIS DE LOS ELEMENTOS HURTADOS EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL
EN EL 2020

O

Video
beam

El mes mas
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Propiedad de un

Ha sido el

Bienes particulares

Bienes de la

afectado por los estudiante ha sido elemento mas Universidad
hurtos por |la el elemento mas costoso que se han Nacional
cuantia tanto para  costoso de hurtoa  hurtado de
bienes de la UN particulares por un propiedad de la
como particulares costo de: Universidad
$8.000.000 Nacional
$3.612.040
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LUGARES AFECTADOS POR LOS HURTOS EN EL 2020

AFECTADO

LUGAR INEIENESPARTIGUNAREN ~ BIENESUNAL ' Total general
1 1

ANILLO VIAL
CAFETERIA DE MATEMATICAS 1
DERECHO 1
MATEMATICAS 1
PARQ. ENFERMERIA 1
UNIDAD CAMILO TORRES 1
URIEL GUTIERREZ
LAB DE QUIMICA
ODONTOLOGIA
POSGRADOS DE CIENCIAS HUMANAS
ANILLO VIAL
HOSPTAL UNIVERSITARIO
IEPRI
DISENO GRAFICO
CIENCIAS NATURALES
IEPRI
BICICLETEROS PORTERIAS
EDIFICIO LAS NIEVES 1
OBSERVATORIO ASTRONOMICO
BICICLETERO IEPRI
QUIMICA
INVERNADERO
GEOCIENCIAS
MEDICINA 1
BIBLIOTECA CENTRAL 1
21 5
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TENDENCIAS HURTO DE PORTATILES DEL 2016 AL 2020

80
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10
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPT OCTUBRE NOV DIC TOTAL
— ANO 2016 8 5 5 4 6 2 1 7 3 9 7 0 57
ANO 2017 0 2 6 4 6 1 2 1 3 2 3 1 31
e ANO 2018 1 3 1 1 5 1 0 0 6 3 0 0 21
= ANO 2019 3 11 3 4 3 6 19 7 6 5 2 0 69
= ANO 2020 2 1 0 0 0 2 1 0 1 0 0 0 7
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TENDENCIAS HURTO DE BICICLETAS DEL 2016 AL 2020

45
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15

10

ENERO  FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO  AGOSTO SEPT  OCTUBRE NOV DIC TOTAL
e ANO 2016 0 2 14 0 0 0 7 5 2 41
ANO 2017 18
e ANO 2018 24
e ANO 2019 25

e ANO 2020
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ANALISIS HURTO DE MALETAS DEL PERIODO 2016 AL 2020

28 Casos | e 4 5 Casos m 1Caso|| ~
Abril y Agosto @‘- Septiembre Febrero
7 casos. 2 casos 1 caso

11 Casos 16 casos
Agosto $ Mayo || dsmise
3 casos 4 casos %
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IDENTIFICACION POR GENERO AFECTADA POR LOS HURTOS
EN EL 2020
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DiAS DE LA SEMANA DONDE SE PRESENTARON LOS HURTOS
EN EL 2020

= ——

11% 12% 23% 23% 31%
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IDENTIFICACION DE LA POBLACION AFECTADA POR LOS HURTOS

ENEL 2020
Estudiantes Administrativos
36% 20%
Docentes Contratistas
20% 12%
Particulares
12%
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CONCLUSIONES

INFORME INDICADORES DE GESTION DEL 2020
Anilisis de Incid .

* El ndmero de casos de hurtos en la Universidad Nacional en el periodo comprendido de enero a
diciembre del presente afio con relacién al afio 2019, disminuyo de manera significativa en un 84%.

* Con respecto al nimero de casos de hurtos a bienes de la Universidad Nacional se redujo en 77% por
consiguiente la cuantia se redujoen un 85%.

* Aligual que el indicador anterior con respecto al nimero de casos de hurto bienes de terceros tuvo
una reducciéon de 84% con respecto al afio anterior; por ende el valor de cuantia también tuvo una
disminucién del 87%.

* El mes de Enero del afio en curso ha sido el de mayor impacto tanto para los bienes de la Institucién
como de los particulares ya que para el mes el mencién, se presento el hurto de un videobeam por
valor $ 3.612,040 propiedad de la Universidad Nacional para el caso de bienes de particulares fue un
portatil por valor de $8.000.000.

UNIVERSIDAD
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INFORME INDICADORES DE GESTION DEL 2020

Descrincién de los el H los:
Portitiles:

* Con respecto al hurto de este elemento durante el periodo en mencién se redujo de manera significativa
en un 89% frente al 2019, pero sigue siendo el elemento con mayor impacto de hurtos con un 63% frente
a los demds elementos hurtados por un costo de ($19.455.325)

o o
3

* El ndmero de hurtos a bicicletas disminuyo considerablemente en un 84% con respecto al afo 2019, asi
como la cuantia; si se compara con el afio anterior paso de $16.647.990 a tan solo $3.780.000 en este
periodo es decir que se redujo en un 77%.

Maletas :

* El hurto de maletas se redujo drasticamente ya que solo se presento un (1) caso por un valor de
$150.000 frente a (16) casos del afio pasado representados en $2,145.000.

El dia jueves sigue consoliddndose como el dia donde mayor nimero de casos de hurtos se presentan con un
31%, seguido del dia el viernes y lunes con un 23 % cada uno, los dias miércoles con un 12% vy el martes
respectivamente con un 11%.
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INFORME INDICADORES DE GESTION DEL 2020

* La poblacién mas afectada por este flagelo sigue siendo los estudiantes con un 36%, seguido de los
administrativos y docentes con un 20%, por Gltimo los particulares y contratistas con un 12% cada
uno.

! 3 I I Ib . -~ 2020

* (6) seis personas fueron aprehendidas en flagrancia por hurto, las cuales fueron judicializadas por las
autoridades competentes.
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